



TYGODNIK WOLNYCH POLAKOW - HEBDOMADAIRE DES POLONAIS, LIBRES

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 20, rue Legendre, 20 - PARIS (17e) Metro Villiers Tel.: WAGram 00-45

ROK VI. - Nr 217 5 KWIECZNIA - 5 AVRIL

PRIX CENA 20 fr.

Tragiczny cykl pomyłek

Konferencja w Lisbonie i wymiana not Zachodu z Sowietami w sprawie zawarcia pokoju z Niemcami wysunęły problem niemiecki na czoło zagadnień już nie tylko europejskich, ale i światowych. Problem ten jest bodaj jednym z najtrudniejszych problemów powojennych. Dla nas — Polaków — ma on aspekt specjalny. Mimo, że zagadnienie niemieckie jest obok rosyjsko-sowieckiego naczelnym elementem polityki polskiej, mimo, że od takiego czy innego rozwiązania tego zagadnienia zależy byt narodu czy państwa polskiego, jest on w tej chwili załatwiany bez nas — Polaków. Zachód uważa Polskę za kraj satelicki, za kraj którego interesy reprezentuje Moskwa, przeto nie uważa za potrzebne liczenie się ani z opinią polską, ani też z polską racją stanu. Sowiety traktują Polskę już nie jako satelitę, lecz jako integralną część swego obszaru, przechodzą i w tej sprawie do porządku dziennego nad interesami narodu polskiego, rozwiązując sprawę niemiecką wyłącznie z punktu widzenia potrzeb i celów politycznych Związku Sowieckiego i rewolucji bolszewickiej. Same Niemcy są do dnia dzisiejszego przedmiotem polityki zarówno Zachodu jak i Wschodu, są obiektem rozgrywek pomiędzy demokracjami i bolszewizmem i, zdając sobie sprawę, że mogą wiele zarobić na takim przetargu, zdając sobie sprawę, że Polska nie posiada dziś możliwości całkowitego występowania w obronie interesów, robią wszystko, by wykorzystując tę sytuację do reszty osłabić Polskę i naród polski przez wydarcie im tego, co się Polsce słusznie należy.

du wobec Niemiec i Rosji na przestrzeni całego wieku XX-go jest w ogóle tragicznym cyklem pomyłek i błędów, wynikających przede wszystkim z fatalnej oceny rzeczywistości rosyjskiej i niemieckiej, wynikających z upodobania do opierania się nie na faktach lecz na złudzeniach. Łudzone się ustawicznie co do pokojowości Hitlera, co do możliwości zatrzymania bez wojny jego agresji, łudzone się co do celów i zamiarów polityki stalinowskiej i złudzenia te trwają po dzień dzisiejszy. Nie mający ochoty zaryzykować z własnej strony jaknajdalej idących poświęceń i ofiar dla obrony świata przed bolszewizmem, Zachód poszukuje wszędzie zastępców, pośredników i obrońców, którzyby za niego wykonali

tę dziejową misję. Dla uniknięcia własnych ofiar Zachód gotów jest dopomóc regeneracji wciąż jeszcze nie wyżytego nacjonalizmu i imperializmu niemieckiego, nie bacząc na to, że sam, po raz drugi w ciągu lat ostatnich stwarza dla siebie z Niemiec wroga nie mniej niebezpiecznego, aniżeli Rosję bolszewicką. **NADZIEJE NA TO, BY NIEMCY BĄDŹ ZJEDNOCZONE, MOGLY SIĘ STAC BASTIONEM ANTYBOLSZEWICKIM SA RÓWNIĘ OBLEDNE JAK NADZIEJE ZMARŁEGO PREZYDENTA ROOSEVELTA NA EWOLUCJĘ BOLSZEWIZMU W KIERUNKU DEMOKRACJI I LIBERALIZMU.** Napewno żaden z narodów europejskich nie wykonał tego zadania. **Ryszard WRAGA.** Dokończenie na str. 2-ej

Reżimowa prowokacja

Sledztwo, prowadzone przez Komisję Katyńską amerykańskiej Izby Reprezentantów, nie daje spać komunistom. Kreml usiłuje je zagłuszyć bajkami o wojnie bakteriologicznej, zaś reżim warszawski — zwalaniem winy za sowiecką zbrodnię — na Goebbelsa.

Wiadomość, że prezydent Truman zamierza raport komisji przesłać Organizacji Narodów Zjednoczonych i domagać się, by przedsięwzięła ona środki dla ukarania winnych ohydnej zbrodni masowego ludobójstwa, wywołała za kurtyną prawdziwy popłoch.

Pierwszym następstwem bezczelności Winiewicza było wstrzymanie wydawnictwa dwutygodniowego pisma "ambasady" w języku angielskim "Poland To-day". Szef prasowy departamentu Stanu McDermontt wyjaśnił zresztą, że skasowane muszą być wszystkie w ogóle wydawnictwa "ambasady", poza zwyczajnymi komunikatami dla prasy. Nie pozostawił wybruku Winiewicza bez odpowiedzi i prezes Komisji Katyńskiej, kongresman Madden. Oświadczył on na posiedzeniu Izby Reprezentantów:

Kongresman Amstrong, miał rację mówiąc: "Mamy w naszych rękach broń równie potężną, jak bomba atomowa, a tą bronią jest prawda. Wykorzystując prawdę o masakrze katyńskiej, rozporządzać będziemy bronią, która dosłownie zdruzgoce propagandę sowiecką. Jestem przekonany, że Stalin i Politbiuro bardziej się boją napiętnowania przez tego rodzaju śledztwo, aniżeli wszystkich naszych armii, flot i samolotów".

Toteż przeciwdziałanie nie przebiega w środkach. W dniu 3 marca, ambasada reżimowa w Waszyngtonie, na której czele stoi jak wiadomo "obywatel" Winiewicz, ogłosiła komunikat prasowy, gwałtownie protestujący przeciw działalności Komisji Katyńskiej i powatażający niewybredne napaści, wypowiedziane w Warszawie przez biurotowego "premiera" Cyrankiewicza.

Należy Amerykanom przyznać, że dali pełnemu tupetu reżimowemu "dyplomacie" należyta odprawę. Sekretarz Stanu Dean Acheson wystosował do Winiewicza notę, w której powiedział bez ogródek i nie owijając w bawełnę, co o tym wszystkim myśli.

Oto dosłowne jej brzmienie: "Sekretarz Stanu pragnie zwrócić uwagę Jego Ekscelencji Ambasadora Polski na kwestię, która poważnie niepokoi rząd Stanów Zjednoczonych a odnosi się do komunikatu prasowego, ogłoszonego 3 marca 1952 roku przez biuro prasowe ambasady polskiej pod tytułem "Oświadczenie polskie w sprawie komisji Maddena".

To propagandowe oświadczenie, ogłoszone przez ambasadę, pomyślane jest jako rozmyślna i bezpodstawa napaść na Stany Zjednoczone i amerykański Kongres, jak również na dążenie Stanów Zjednoczonych do zapewnienia pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa. Ponadto ten komunikat prasowy zawiera całkowicie fałszywe twierdzenia o działaniu Narodów Zjednoczonych w Korei.

Zarówno pod względem formy jak i treści, ten obelżywy komunikat prasowy przekracza granice, dozwolone przez zwyczaj międzynarodowe biur prasowych państw. działającym na terytorium innego państwa.

Sekretarz Stanu protestuje przeciwko temu skandalicznemu i nieprzyzwoitemu wystąpieniu ambasady i wymaga w jego następstwie, aby rządowe placówki polskie w Stanach Zjednoczonych zaprzestały natychmiast publikacji tego rodzaju komunikatów".

"W ambasadzie polskiej w Waszyngtonie są ludzie, którzy bez wątpienia są potomkami walecznych i bohater-skich przodków. Ich przodkowie walczyli o wolność Polski w ciągu stuleci. Co powiedzieliby ci przodkowie, gdyby wiedzieli, że ich synowie są współnikami w ukrywaniu faktów, dotyczących masakry tysięcy żołnierzy polskich w Katyniu? Gdyby Polacy z ambasady w Waszyngtonie nie sprzedali honoru swojego polskiego pochodzenia za miskę komunistycznej soczewicy, to dopomogliby komisji do ustalenia prawdy o mordzie katyńskim zamiast działać w roli narzędzia Kremla dla ukrycia prawdziwych morderców".

St. KOTWICZ

FRASZKI

Gołąbek źle użyty

Z tym waszym gołąbkiem pokoju Błąd «pryncypialny» robicie. Wypuście go — po potopie, Jak już się potopicie.

Emigracja stara i nowa

«Czemu płaczesz? — staremu rzekł emigrant nowy — Masz przeciw Rząd i dwie Rady i Kongres Ludowy!» «Byłem zwarty — rzekł stary — a twój dziadeczek To sprawili, zem w proszku... I dlatego płaczę».

Pieśń «Związku byłych prezesów»

Uciekła mi prezesurka w proso, Patrę na nią — nieboraczek — koso! Trzeba by się Paczyńskiego spytać Jak srok tyle za ogony chwycić?

Mądry i głupi

Pytał głupi mądrego na co Skarb przyda się? Mądry milczał. Lecz gdy głupi wciąż mu naprzyksza się, Rzekł: «Skarb Narodowy jest na to, jak sądzę, Byś był dobrym Polakiem. Za małe pieniądze».

St. Kotwicz

Komisja katyńska przybyła do Europy

(PAT) Członek Komisji Katyńskiej Kongresu Stanów Zjednoczonych A.P., kongresman Alvin E. O'Konski i prowadzący dochodzenia z ramienia tej Komisji p. Roman Pucinski przybyli do Londynu. Równocześnie inny członek tej Komisji, kongresman Daniel Flood i radca prawny Mitchell udali się wprost na kontynent europejski nie zatrzymując się w Anglii. Pełny skład Komisji zbierze się w Londynie w końcu kwietnia br. dla rozpoczęcia badań i przesłuchiwań. Przewodniczącą Komisji Katyńskiej,

kongresman Ray Madden, pismem z dnia 20 marca 1952 zwrócił się do Rządu R.P. i Gen. W. Andersa zapraszając władze polskie w Londynie do współpracy w celu przygotowania i przedstawienia wszelkich dowodów, dokumentów i świadków odnoszących się do tej sprawy. Kongresman O'Konski, po swym przybyciu do Londynu, otrzymał od Rządu R.P. i Gen. Andersa zapewnienie gotowości pełnej współpracy i oddania do dyspozycji Komisji posiadanego materiału informacyjnego i dokumentacyjnego. Kongresman O'Konski i p. Pucinski złożyli dn. 28 b.m. wizytę Gen. Andersowi.

Kongresman Madden zwrócił się o "przyjście z pomocą Komisji, mającej ustalić, kto ponosi winę za masowe morderstwo oficerów polskich w lesie katyńskim" "do rządu reżimowego w Warszawie oraz rządu niemieckiej republiki federalnej.

Zaproszenie to jest dla reżimu niewątpliwie kłopotliwe. Jak wiadomo, Sowiety je odrzuciły z oburzeniem. Reżimowcy nie mogą się "obrazić", bo ich nikt o nic nie posadza. Zredagowanie odpowiedzi odmownej — to znaczy oświadczenia, że reżimowi warszawskiemu nie zależy na wykryciu prawdy, będzie zadaniem niełatwym. Ale można być pewnym, że reżim — po zasięgnięciu "rady" w Moskwie, z trudności tej wybrnie. Czego się nie robi dla Stalina, zwłaszcza, gdy inaczej grozi ten sam los, jaki spotkał ofiary katyńskie.

L'Union des Fédéralistes Polonais ne participe pas au IV^e Congrès de l'Union Européenne des Fédéralistes.

(Voir article page 2)

Bierut żąda koronacyjnego płaszcza

Reżim warszawski zwrócił się ponownie do rządu kanadyjskiego z bardzo ostrą notą, domagając się wydania komunistom polskich pamiętek narodowych, przewiezionych w czasie wojny do Quebec. Nota przypomina, że rząd kanadyjski, "w porozumieniu z londyńskimi zdrajcami narodu polskiego" — systematycznie odmawiał zwrócenia "ludowej" Polsce "Szczerbca", historycznego miecza Bolesława Chrobrego, płaszczy koronacyjnych królów polskich, najstarszych polskich kronik, Kazań Świętokrzyskich, Psalterza Floriańskiego, wreszcie rękopisów Chopina.

Od kiedy czciciele Stalina tak wysoko cenią koronacyjne płaszcze i przejawiają taki zapał do poznania Kazań Świętokrzyskich?

Nie obawiamy się. Rząd kanadyjski nie pozwoli polskich pamiętek wywieźć do... muzeum w Moskwie.

Następny, świąteczny numer, ukazuje się w podwójnej objętości. Cena tego numeru w sprzedaży wynosić będzie 30 fr.

Uroczystość pod La Targette

Zarząd Federacji Polskich Obronców Ojczyzny podaje niniejszym do wiadomości, że doroczna uroczystość pod La Targette odbędzie się w tym roku w niedzielę, dn. 18 maja.

Jak zwykle, uroczystość rozpocznie się o godz. 9-tej rano w Neuville-St. Vaast, skąd wyruszy pochód do polskiego pomnika. Na zakończenie uroczystości odprawiana zostaje Msza św. w Bazylce na wzgórzu Lorette.

Zarząd Federacji zwraca się z prośbą do wszystkich Zwiazków i stowarzyszeń, aby przetrzymali na czuwaniu i do całego niepodległościowego wianych, do wszystkich bratnich organizacji i do całego niepodległościowego powyzszej patriotycznej manifestacji.

Zwiazki stowarzyszenia proszone są o nie organizowanie w tym dniu żadnych miejscowych manifestacji czy uroczystości.

Zarząd Federacji P. O. O.

Gosć «L'Humanité»

wybrał wolności!

Czeski sportowiec Emil Bacigal, który w czasie ostatniego turnieju w Warszawie, przetrzymał w więzieniu 10 dni, organizacją w Montevideo, skąd wjechał do Francji, organizację w Montevideo, skąd wjechał do Francji, organizację w Montevideo, skąd wjechał do Francji...

La véritable importance des circonstances qui y sont adoptées et des manifestations qui y auront lieu.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

Lesquelles travaillent les fédéralistes allemands, il nous semble que le même argument est entièrement valable, en ce qui concerne l'Union des Fédéralistes Polonais.

au Congrès de l'Union Européenne des Fédéralistes

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais réuni à Londres, le 17 mars 1927, ayant pris connaissance des circonstances qui ont accompagné la convocation de l'U.E.F. à Aix-la-Chapelle, de sa composition prévue d'avance et de son programme — a décidé de ne pas participer à ce Congrès et d'envoyer au Congrès des délégués essentiels: Messieurs,

Quand nous avons reçu votre plan de répartition des sièges au IV-ème Congrès de l'U.E.F., nous avons chargé notre représentant au Comité Central, M. S. Grochołski, d'attirer votre attention sur le fait que cette proposition qui favorise la délégation allemande est en même temps nettement discriminatoire à l'égard des pays d'an déla (pays de fer). Tandis que l'Allemagne avec ses 68 millions d'habitants reçoit 45 sièges, la représentation des neuf pays de l'Europe Centrale et Orientale avec un total de 100 millions d'habitants n'en trouve que 20.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Le Comité Exécutif de l'Union des Fédéralistes Polonais se voit donc obligé de décider, avec regret, que l'Union des Fédéralistes Polonais ne tiendra pas compte de cette manifestation, mais elle laisse à penser que ce Congrès — au lieu d'être une manifestation fédérale — sera une manifestation nationale.

Le moyen le plus efficace pour marquer des tentatives de plus en plus fonctionnelles des nationalistes allemands qui se servent de l'élégante l'étiquette fédérale pour leurs buts révisionnistes.

Dobry początek

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Radyfikacja w dniu 20 marca traktacji pokojowej z Japonią, Senat amerykański zastępcy, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej, że nie uznaje polityki pokojowej...

Jedyny Wykik

Z obszarzykami przeciw cchiptom. Z... Komisa Organacji Narodow Zjednoczonych, wysłana do Niemiec celem...

Czy polityce USA będzie zmiانا?

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie... Kresunajac, można stwierdzić, że po...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Lotem biskawicy rozszerza się wieść, że polityka amerykańska nie wąpiłwie...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wydzaje się nam jednak, patrząc na zagadnienie w skali historycznej, że...

Wiadomości wojskowe

Amerycanie rozpoczęli masową produkcję nowych i szybszych modeli myśliwca odrzutowego "Sabre-F-86". Samoloty te, zaopatrzone w bardzo silne motory odrzutowe i w ulepszone działka, jako też wyrzutnie rakietowe, mają być znacznie lepsze od poprzednich modeli; te ostatnie, jak wykazuje statystyka, w walkach powietrznych na Korei wygrywały z sowieckimi MIG-ami w stosunku 7:1. Było to jednak w znacznej części spowodowane lepszym wykształceniem amerykańskich pilotów.

W bazie RAF Old Sarum odbyła się 5 dniowa konferencja wyższych dowódców alianckich, podczas której Amerykanie zapoznali generałów europejskich z wnioskami, wyciągniętymi z walk powietrznych na Korei.

Amerycanie zdobyli pono plany nowego sowieckiego bombowca o dalekim zasięgu, TUG-75. Samolot ten może podobno rozwijać szybkość około 800 km na godz. i posiada jakoby zasięg do 17.000 km, czyli startując z Rosji mógłby bombardować St. Zjednoczone.

Amerykański bombowiec B-36 ma szybkość około 575 km na godz. i zasięg ok. 16.000 km.

Na południowym wybrzeżu Jawy ukazały się dwa tajemnicze okręty podwodne, a spuszczone z nich łodzie dopłynęły do lądu.

wysyłamy na każde żądanie
BEZPŁATNIE
NAJNOWSZY
KATALOG KSIĄZEK
"LIBELLA"
SKŁADNICA KSIĄŻKI POLSKIEJ
12, rue St-Louis-en-l'Île, PARIS IV^e
Métro: Sully-Morland.

PRZEDSTAWICIELSTWA
Francja Północna: Redaktor Myszczynski Stefan, 21, Cité de la Perche, Lens (Pas-de-Calais).
Belgia i Luksemburg: M^{me} Janina Korab-Brzozowska Csa-ky, 132, Av. Maréchal Joffre, Bruxelles Forest, c. c. d. 7315.20.
W. Brytania: Zarząd Gł. S.P.K., (dla "Syreny"), 18-20 Queen's Gate Terrace, London S.W.7., gotówką lub Postal Order.
Szwajcaria: Mr. Rakowski Janusz, Winterthur/Zch, Stadt-hausstr. 97.
Niemcy: Księgarnia "Wiedza", Bahnhofstr. 19, Schwandorf-Bayern, U.S.A. Zone.

Warunki prenumeraty:
We Francji: Rocznie 800 fr., półrocznie 400 fr., kwartalnie 200 fr. Pojed. numer 20 frs. Zmiana adresu 30 franków.
W Belgii: Rocznie 170 fr., półrocznie 86 fr., kwartalnie 45 fr., miesięcznie 15 fr., pojedynczy numer 4 fr.
W Anglii: Rocznie £ 1.60, półrocznie 13 sh., kwartalnie 6 sh. 6 d. Numer pojedynczy 6 d.
W Szwajcarii: Rocznie 12 fr.szw., półrocznie 6 fr.szw., kwartalnie 3 fr.szw.
W Niemczech: Rocznie 20 DM., półrocznie 10 DM., kwartalnie 5 DM., numer pojed. 5 pfen.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: 20, rue Legendre — Paris (17^e)
Telefon: WAGram 00-45. Konto pocztowe: C.c. Paris 5507-30.
OGŁOSZENIA: 1 cm 1-lamowy 180 fr. W tekście 50%, na 1-iej stronie 100% drożej. Przy 4-ach kolejnych ogłoszeniach 25% rabatu. **DROBNE OGŁOSZENIA: Poszukiwania pracy:** 100 fr. za 3 wiersze, za każdy dalszy 20 fr. **Zaufiarowanie pracy:** 200 fr. za 3 wiersze, za każdy dalszy 40 fr. **Sprzedaż-kupno:** 300 fr. za 3 wiersze, za każdy dalszy 50 fr. **Matrymonialne:** 300 fr. za 3 wiersze, za każdy dalszy 70 fr. — Rekopisów Redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.
Imp. (Druk) S.N.I.E., 32, rue de Ménilmontant, Paris 20e.—Dir.—Gérant: Inż. M. Serafiński

HUMOR

Ofiara agresji...

Do Moskwy przybył sowiecki kapitan z przetrzealoną ręką.
— Zostałem ranny podczas ataku imperialistycznych wojsk — oświadczył.

— Jakto? przecież myśmy im wojny jeszcze nie wypowiedzieli — dziwno się.
Kapitan objaśnił:
— Udałem się w misji służbowej do zachodniego Berlina i musiałem tam przemocować. Wobec przepełnienia przydzielono mi pokój wspólnie z jakimś kapitanem amerykańskim. Nawet wcale przyjemny człowiek się okazał. Tylko wieczorem nieporozumienie wynikło. Klądemy się spać. Ja ściągam buty i kładę pod poduszkę, jak się należy, jak to u nas się robi. A on je wyrzuca za drzwi, na korytarz, jak to na filmach pokazują... Ja ściągam spodnie i pod materac, jak się należy, jak to u nas, a on je składa na krześle, jak to na filmach... Dalej to samo: ja jak u nas, on — jak na filmach. Wreszcie zdejmuję z ręki swój zegarek i kładę pod pazuchę, jak to u nas się robi, a on — na nocnym stoliku, wyobraźcie sobie, zostawia. Jak gdyby w filmie grał. Po tem powiedział "God night", tak jak na filmach kapitalistów. Nu, a ja mu po proletariacku — "spokojnej nocy!"

A gdy on zgasił światło, to ja wstał, na palcach do nocnego stolika podszedł, no i wyciągam rękę, po ten zegarek. Tak, jak się należy, jak to u nas w zwyczaju. A on raptem się budzi i do mnie z pistoletu!
— Ot, widzicie, zakończył kapitan, w ten sposób stałem się ofiarą imperialistycznej agresji!

Argument

Matka strofuje córkę:
— Czy sądzisz, że jakkolwiek mężczyna zechce się ożenić z upartą, krzykliwe i złośliwą kobietą?
Córka, spokojnie:
— A ojciec?

Nawracanie pcheł

Czytamy w "Ostatnich Wiadomościach" z Mannheim:
"Propaganda sowiecka zupełnie poważnie twierdzi, że Amerykanie zrzucają w Północnej Korei zakazane różnymi bakteriami pchły i inne drobne zwierzątka.
Według doniesienia z Swierdłowska miał stamtąd odjechać pierwszy wagon kolejowy z ładunkiem środków dla zwalczania zarazy, szerzonej przez "amerykańskich zbrodniarzy wojennych".
Rozczarowałby się jednak bardzo ten, kto przypuszczałby, że w wagonie tym znajdowały się materiały sanitarne. Nic podobnego.
Do wagonu bowiem załadowano 5 tysięcy tomów dzieł Stalina i 12 tysięcy egzemplarzy historii partii bolszewickiej.
Można się jednak spodziewać, że na froncie wojny bakteriologicznej zapanuje teraz cisza. Minie bowiem sporo czasu zanim pchły zapoznają się z tymi wiekopomnymi dziełami, a potem zapewne przejdą z frontu "amerykańskich podlegaczy wojennych", do moskiewskiego obozu "postępowych przyrządców pokoju".

Na nagrobek Norwida

Na budowę nagrobka Norwida złożyli do Administracji "Syreny":
Liga Niepodległości Koło Paryż — 1000 fr.; P. P. J. — 200 fr.
Dotychczas złożono 4.700 franków.

„WARSZAWA”

Nowoutworzona polska
KAWIARNIA i CUKIERNIA
9, rue du Petit-Pont
I piętro—**PARIS V^e**
w pobl. Kat. N.-D. de Paris i kość. św. Seweryna. ● Metro: St-Michel.
Zaprasza Rodaków na kawę i herbatę z polsk. pieczywem i pączkami.
Otw. od 8 rano do 21 bez przerwy.

ŚWIĘTA NADCHODZĄ
ZAWIADOMIENIE
PIERWSZA POLSKA
FABRYKA WĘDLIN
I WYROBÓW MASAERSKICH
« EDRA »
(dawniej "Silesia")
niniejszym zawiadamiamy swą Szan. Kliżentelę, iż z dniem 15 marca br. przeniosła sprzedaż detaliczną ze swego sklepu przy 79 rue Charlot, Paris 3, do lokalu swej fabryki przy 1-bis, Passage de Crimée, PARIS 19^e
Metro: Crimée — Tel.: NORd 00-27
Polecamy się nadal względem i zaufaniu naszej licznej Kliżenteli.

SPÓŁDZIELNIA S.P.K.
zawiadamia, że otwiera
dział wysyłki lekarstw do Polski:
streptomycyny, penicyliny, P.A.S.
w proszku i pastylkach, beller-galu i chloromycetiny.
Wysyłka w ciągu 48 godz.
Ceny bardzo przystępne.
Informacje ustne lub pisemne:
SKLEP SPÓŁDZIELNI
54, rue Truffaut, Paris (17.).

JEDYNA POLSKA CUKIERNIA w PARYŻU
K. PROSKURYNA z Kalisza
115, rue de Meaux, — PARIS (19^e). Metro: Laumiere.
poleca Rodakom na święta:
placki, babki, ciasta, torty, ciastka, biszkipoty, pączki, makowce, strucle, pierniki, i t.d.
ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE: NORd 10-23.
Większe zamówienia z dostawą gratis do domu.

Wszelkiego rodzaju ciasta, strucle, makowce, babki, torty, placki, pączki, petits fours, biszkipoty itd. poleca
JULIEN
25, RUE BOSQUET — PARIS (7^e) — (w podwórzu).
Métro: Ecolle-Militaire Telefon: SEGur 68-27
MEME MAISON
SNACK-BAR ET SALON DE THE
« MON CHOU »
36, rue de Penthièvre, PARIS VIII^e
Tél.: BAL: 23-93

RESTAURANT-CLUB
44, rue Didot, — PARIS XIV^e
Metro: ALESIA Telefon: SEGur 67-88
NOWO-OTWARTE DLA UCHODZCÓW
zawiadamia wszystkich rodaków, że zgłoszenia na członka klubu przyjmowane są w poniedziałki i soboty od godziny 14 do 18-iej
Klub organizuje kursy kucharskie, kelnerskie, krawieckie i pośredniczy w poszukiwaniu innego zawodu.
Serdecznie zapraszamy Rodaków. Na wielkanoc będziemy dzielili się święconym jajkiem. Wielu znajomych można spotkać w Klubie.
Zaprasza kierownik Klubu: Henryk SABURZYŃSKI.

UWAGA! UWAGA!
Wyjeżdżający
do KANADY, STANÓW ZJEDNOCZONYCH, AUSTRALII i KRAJÓW AMERYKI POŁUDNIOWEJ
zwracajcie się z całym zaufaniem do znanego biura podróży
« LES GRANDS VOYAGES »
(Agence Lafi Tourisme)
36, Avenue de l'Opéra, 36 — PARIS (1^r)
(róg rue d'Antin)
Métro: OPERA. — Tel.: OPE 37-65, 66-95. — Adres telegraficzny: LAFIET-PARIS.
Uwaga: Do Kanady wolne miejsca natychmiast na statkach i samolotach.
Bezpłatne informacje na miejscu i listownie.
Zwracamy uwagę, że nasza firma mieści się pod nr. 36!

JEDYNA POLSKA
FABRYKA WĘDLIN
W PARYŻU
16, rue des Boucheries, SAINT-DENIS (Seine). — Telefon: PLA 05-54.
ROK ZAŁOŻENIA 1929
Poleca **wszystkie wędliny polskie w najlepszym gatunku**, wyrabiane przez specjalistów dyplomowanych z Polski.
SPRZEDAŻ WYŁĄCZNIE HURTOWA I EKSPORT.
Żądajcie wyborów firmy „REX” w pierwszorzędnym sklepach francuskich i rosyjskich, a szczególnie w jedynym polskim sklepie spożywczym w Paryżu, pod kierownictwem p. Lebiody:
4, rue de Fourcy, PARIS (4^e). — Métro: Saint-Paul.